21^o mora. s̄. pditio. frans. fallacia. p̄iuriū. inq̄tudo. violētia. et obduratio 3^o miām. Auaritia. n. excedit in retinendo. et sic ex ea orit̄ obduratio. et in acq̄rendo fm̄ q̄ ē in affectu. et sic orit̄ inq̄tudo mētis. v̄l h̄z q̄ est in affectu. et sic q̄nq̄ v̄tū violentia. q̄nq̄ volo q̄ si fiat in v̄bo simplici erit fallacia. Si autē includat iuratiōem erit p̄iuriū. Si v̄o fiat volus in ope q̄ tum ad res erit frans. si q̄ntū ad p̄sonas erit pditio. Ad h̄ nō. q̄ sic liberalitas est circa mediocres pecunias. ita et illiberalitas. Et idē v̄ramū q̄ magna p̄ violentiā auerit non dicit̄ illiberales s̄ iniusti. p̄pter q̄d or̄ 4^o etbi^o. q̄ tyrānos ciuitates desolātes. et s̄cē pdātes. nō dicit̄ illiberales s̄ anaros. R̄d insup̄ q̄ auaritia fm̄ Aplm̄ Ep̄s. s̄ ē idolorū seruitus. q̄d dicit̄ p̄ tanto. q̄ v̄traq̄ s̄b̄icit̄ q̄s creature extiori nō tñ eodē mō q̄ p̄ idolatriā ei s̄b̄icit̄ exhibēdo cultū; diuiz. p̄ auaritiā v̄o eā imoderate p̄cupi scēdo ad vsū.

¶ Equit̄ vidē de 2^o. s̄. et pdigalitate. et q̄ querūt plura. s̄. v̄tr̄ opponat auaritiē. R^o q̄ sic. vt p̄z ex 2^o etbi^o. In moralib^o. n. attendit̄ oppositio vitioz ad inuicē. et ad v̄tutes fm̄ sup̄abū dantiā et defectū. sic autē differit̄ pdigalitas et auaritia. q̄ auar^o in affectiōe diuitiaz sup̄abūdat eas plus debito diligendo. pdigus autē deficit. min^o debite sollicitudinē eaz gerēdo. Circa v̄o extiora pdigus excedit in dādo. et deficit in retinēdo et acq̄rendo. Auar^o v̄o extiora deficit i dādo et excedit i acq̄rendo. et sic p̄z q̄ opponat. ¶ Utr̄ pdigalitas sit peccatū. R^o q̄ sic cū mediū liberalitatis cōmpat. et sic autē min^o peccatū q̄ auaritia vt vult p̄bus 4^o etbi^o. q̄d etiā p̄z p̄ h̄ q̄ auaritia magi difert a liberalitate. magi n. p̄tinet ad largū dare in q̄ excedit. pdigus q̄s reci. et vel retinere in q̄ excedit auarus.

De epilreya. ti. 21.

¶ **P**ostea cōsiderandū est de epilreya. et q̄ querūt plura. s̄. v̄tr̄ sit v̄tus. R^o actus hūani et q̄ bus leges dant̄. in cōtingētib^o singularib^o cōsistūt q̄ modis infinit variari possūt. Et idē nō pōt aliq̄ lex insitui q̄ in nullo cāu deficiat. sed legislatores ad illud q̄d i plib^o accidit attendūt. et h̄z h̄ legē ferūt quā tñ i aliqb^o casib^o seruare ē

Equitates iusticie et contra bonum omnium
quod lex intendit. sic lex iustitiam deponit non red-
di et tunc gladius a furioso deponitur: non est
ei dominus est in furia reddendus. et ad hoc ordi-
nat episcopus qui dicitur apud nos equitas. unde
patet quod est virtus ut vult philosophus 5^o ethi-
c. **U**terque episcopus sit per iustitiam. Respondeo quod sic.
ut n. dicit philosophus ibi. aut est per iustitiam in
iusticia contra dicitur. et proprie corripit iustitiam
legalem. et quodammodo continetur sub ea. et quodammodo
excedit eam. Si enim iusticia legalis dicitur
quod obtemperat legi sine quantum ad verba legis
sive quantum ad intentionem latorem: quod est potius
sic episcopus est per potius iustitiam legalem. Si
vero iusticia legalis dicitur tamen quod obedit ver-
bis legis. sic episcopus non est per eius. sed est
per iustitiam contra dicitur iustitiam legalem di-
nita sicut excedens ipsam. unde per philosophum dicitur
iusticia de ea quod de iusticia legali. quod iusticia
legalis dicitur quod est in episcopo. unde episcopus est
quod est superior regum actuum humanorum.

De passionibus anime. ti. 22.

Consequenter considerandum est de
fortitudine et temperantia. De autem
virtutes et eorum partes habent esse cir-
ca passiones anime. Et idem primus ten-
da sunt brevitatis quodammodo de passionibus anime magis
necessariis. Et per quot et que sunt passiones anime. Sci-
endum igitur quod in vi concupiscibilis anime sunt tres
conjugationes passionum. scilicet amor et odium. des-
iderium et fuga. gaudium et tristitia. Sicut in ira-
scibili sunt tres. scilicet spes et desperatio. timor et
audacia. et ira cui nulla passio opponitur.
Sunt ergo omnes passiones anime. scilicet in concupiscibili.
et in irascibili secundum quibus omnes passiones
anime continentur. Passiones tamen principales contra
dicitur esse 4^o. scilicet gaudium et tristitia et spes
et timor. ut vult Boetius in finibus. et solutus.
Quarum prime due dicitur principales. quod sunt
completive et finales simpliciter respectu omnium
passionum. unde sequitur ad omnes passiones. Ti-
mor autem et spes sunt principales non quod ex
completive et ultime simpliciter. sed tamen in ge-
nere motus appetitivum ad aliquid. unde sunt ali-
quo modo termini passionum concupiscibilis que
consistunt in motu. Nam respectu boni incipit
motus in amore: et procedit in desiderio. et
terminatur in spe. respectu vero mali incipit in
odio et procedit ad fugam: et terminatur in timo-
re. Inter passiones autem irascibilis spes est pri-
ma respectu boni. timor respectu mali spes
enim per se est respectu boni. et passio autem per ac-

cidens et propter aliquod annexum in ratione ma-
li apprehensum. Sicut et timor est per se respectu
mali. audacia autem per accidens. propter victori-
am vel aliquid aliud apprehensum in ratione bo-
ni. Ira autem est respectu boni et mali simul.
Quibus autem eius est vindicta de iniuriatione
appetit. non iratus vindictam ut bonum. et hoc
de iniuriatione quem apprehendit ut sibi ma-
lum. presupponit autem audaciam et spem vindicte
cum nullus irascatur propter iniuriam illatam
nisi sperans vindictam. et audens iniuriantem
resistere. ut dicit Augustinus 6^o de naturalibus. et ubi
igitur quod est per accidens non possit dici principa-
le sed potius illud quod est per se. et spera et au-
dacia non possunt dici passiones principales.
nec etiam ira que est quodammodo effectus audacie.
unde restat quod inter passiones irascibilis spes
et timor sunt principales passiones irascibilis
Potest igitur numerus 4^o passionum sumi secundum
diversionem presentis et futuri. motus enim re-
spicit futurum. sed quies est in aliquo presentis.
de bono igitur presentis est gaudium. et de malo pre-
sentis tristitia. et de bono autem futuro est spes.
et de malo autem futuro timor. Omnes autem
alie passiones que sunt de bono vel de malo
presentis vel futuro ad hanc completionem redu-
cuntur. unde etiam a quibusdam dicitur 4^o pas-
siones dicuntur principales. quod sunt generalis
quod est verum si spes et timor designent motum
appetitivum contra tendentem ad aliquid speran-
dum vel fugiendum. Augustinus autem 14. et c. lo-
co spei ponit cupiditatem. quia utraque est re-
spectu futuri boni. Potest autem hic queri utrum
aliqua passio secundum spem suam sit moraliter
bona vel mala. Respondeo passio considerari potest
dupliciter. vel ut est in genere nature vel in-
quantum est in genere moris. primo modo nulli pas-
sionum convenit secundum spem suam esse moraliter bo-
nam vel malam. sed naturaliter. sic enim illa pas-
sio secundum spem suam est bona que motum vir-
tali convenit. ut gaudium. et illa mala que ei re-
pugnat ut tristitia. dicitur enim 3^o ethi. quod tristi-
tia stupescit et corrumpit naturam habentis. Et
sic dicitur 2^o ethi. quod secundum passiones non dicitur
studiosi vel pravi. nec habet eas lauda-
mur vel vituperamur. 2^o vero modo. scilicet inquantum
est in genere moris quod convenit ei ex ordine
eius ad rationem et voluntatem. sic aliqua pas-
sio est moraliter bona secundum suam spem. ut il-
la que est respectu debiti obsequii in comparatione
ad ordinem rationis. Et quia per comparationem
ad ordinem rationis malum. primum est ob-
iectum debiti tristitie. ideo passio merito que
est tristitia de malo proximi est moraliter bona

fm suam spem. quia etiā expectantū punitum est rebitum obm timoris in ordie ad rationem. ideo erubescētia que fm dāsi. li° 2°. c. 28. est timor expectati cōiūtiē mo raliter bona. vnde dicit ibidez qd est opti ma passionū. quia etiā bonū pūmi est in rebitum obiectū tristitie p cōparationem ad ordinē ratiois. ideo inuidia que est tri sticia de bono pūmi: est fm suam speciez moralit mala. B Ric. 2. di. 26. q. i. ar. i. c.

De fortitudine virtute 7 eius actū pēi pto. s. martyrio. ti. 23.

Postea cōsiderandū est de forti tudine 7 tēperantia. 7 pmo de fortitudine. Circa quam pmo cōsiderādum est de ipa. 2° de vitijs oppositis. 3° de partib⁹ eius. Cir ca pūm pmo dicens dū est de ipa fortitudie 2° de pēipuo ei⁹ actu. s. martyrio. Cir ca pūm sciendū qd vera fortitudo est ve ra virtus. Est autē vera fortitudo vt ha bet ex 2° etbi⁹. p quam qd mediocriter ti met 7 audet ad hoc inclinatus et habitū. ppter bonū finem qui est cōseruatio boni cōis in piculis mortis. Aliqs autē agen tē fortiter agē videat. non tam fm virtu tem fortiter agit. vnde fortitudo eius non est vera. sed apparēs. Pōt autē fortitudo duplicitē sumi. Vno mō fm qd dicit quā dam animi firmitatē. 7 sic est cōditio cu inslibet vntis. quia vt dicit 2° etbi⁹. ad vntem requirit firmitē operari. Alio mō fm qd dicit firmitatē ai in sustinēdis 7 re pellendis grauib⁹ piculis. vnde Tullio in sua rbctori. dicit qd fortitudo est cōsidera ta periculoz susceptio: 7 laborū pēssio. 7 sic est spālis virtus non habēs dētermina tā mām. Item h virtus pēficiat aiām ad su stinendū quēcūqz picula: 7 nō sufficit da re fiduciam euadēdi quēcūqz picula. sed hanc spūs sanct⁹ infundit: cōtrariū time ran er eludēs. 7 hi⁹ fiducia pūnet ad for titudinem que est conū spūs sancti. Ad hoc nota qd fm pūm. i. c. ce. 7 mun. no men vntis refert ad vltimū potentie. Di cit autē vno mō potentia nālis fm quaz aliquis resistē potest corūpentibus. Alio mō fm qd est pncipiū agendi vt dicit 5° metba. Et quia bec 2° acceptio est pūmu nioz. ideo nomen virtutū fm qd dicit vlti mū potentie talis. est cōe. virtus enīz cōiter sumpta nibū aliud est qd habit⁹ quo quis

bene pōt operari. Scdm autē qd dicit vltimū potentie pmo mō dicte. qd modus est magis spālis attribuit virtuti magis spe ciali. s. fortitudini ad quam pūnet firmi ter stare cōtra quēcūqz repugnantia. vnde Sap. 8° vbi dicit qd sapientia sobrieta tem 7 prudētia coct iusticiā 7 vntem. po nit virtus p fortitudine. Est autē fortitu do vt dicit 3° etbi⁹ circa timores 7 auda cias qd cōhibitiua timozū 7 moderatiua audaciāz. Et qdem circa timores pericu loz mortis. est fortitudo simplicitē vt vult Andronicus. circa vero alia est fortitu do fm quid. Actus autē fortitudinis pū cipalioz est sustinere. i. imobilitē sistere in periculis qd aggredi. vt enīz dicit 3° etbi⁹. in sustinendo tristitia maxime dicuntur ali qui fortes.

Equitē videre de 2°. s. de martyrio Circa quod plura querunt. scz Utrū martyriū sit actus fortitudi nis. Vnde qd est elicitive actus fortitu dinis. scz gratuite. quia in martyrio con firmat homo in bono virtutis. dum. s. si cem 7 iusticiā non rēserit ppter iminentia pericula mortis. Ideo de ipis martyrib⁹ dicit Iher. ii. Fortes facti sunt in bello. Est etiam actus iusticie in quātum in cāu necessitatis sustinet. vt quādo oportet fie ri pūdicū veritatis iusticie. que est per fi dem vel per sustinētiāz martyrij pēdicte veritati rēserit omniū ferre. tunc enim susti nentia martyrij est ex necessitate legis di uine. Et per iusticiā que est per fidem. in telligo omnē veram iusticiā. quia ob seruatio omis talis iusticie mediate vl im mediate. refert ad fidem formatam. Et per fidem dirigitur ad talis iusticie ob seruatiā. Potest igit dicit qd martyriuz cōparat ad fidem vt ad finem quo ali quis cōfirmat. Ad fortitudines vero vl ad iusticiā: vel ad vtrāqz siml. vt ad ha bitum eliciētē. Ad charitates vero vt ad imperātem. ex qua etiam habet qd sit me ritorium. bec Richard. 2° di. 23. q. 4. ar. 6. c. Utrū martyriuz sit in pcepto. Vnde martyriū dicit fm affirmatiōem Et ideo pro loco 7 tempore est in pcepto. vt cum quis impugnat vt faciat ali quid cōtra fidem vel iusticiā. vel cum quis videt qd per mortem suam potest fi des vel iusticia cōseruari. als periret. Est etiā quāqz in pūlio. vt qd est impugnatio psonal nō vlt. nec timet de sūerfioe fixi

vel iusticie si corpus non exponat mor-
 ti. Si tamē platus ecclesie videret ex hoc
 q̄ fugeret. vel ex eo q̄ se nō opponēt gra-
 ue dispendiū in ecclia ḡnari fidei vel iusti-
 cie. tūc tenēt se opponē. 7 morti se exponē
 ne nō pastor. s̄ mercenari⁹ habēt sic fecit
 beatus Thomas cantuarien⁹. Quis autē
 nec in cōsilio. nec in p̄cepto. vt q̄si homo
 nō videt q̄ ex sua morte fidei vel iusticie
 fructus accrescat. s̄m illud ps. Que vtili-
 tas in sanguine meo dum z̄. Quot 7
 que sūt necessaria ad p̄fectionē martyrii.
Bndeo q̄ tria sūt. sicut ex d̄scriptione
 quam cōiter ponit magistri ostendit. s̄.
 q̄ martyriū est volūtaria sustinētia mor-
 tis p̄ Christo. Sed beatus Bern. dicit pro
 veritate. 7 sumit ex glo. sup illud ps. Quis
 p̄pter te morti. tota oīe. hec autē tria sunt
 volūtatis patiēdi hanc in puulis innocē-
 tibus x̄ps p̄ quo passi sūt cōpleuit. Acti-
 alis sustinētia mortis. Et rebita cā. Ad tri-
 q̄ martyriū dicit tripliciter. Primo modo
 largissime. s̄. patiētia in passioibus q̄s pa-
 tit omis qui pie vivit in x̄po. Et sic dicit
 Aug. in sermone de beato Laurentio. Dis-
 vita christiani hominis. si s̄m euangelii vi-
 nat. crux atq̄ martyriū est. 2º large. s̄. ex
 actualis volūtatis p̄paratio ad suscipien-
 dū p̄ x̄po mortem. siue p̄ veritate. sic ac-
 cipit in illa antb. O sanctissima aīa quā
 7 si gladius p̄secutoris non abstulit. pal-
 mam tamē martyrii nō amisit. 3º stricte
 7 p̄prie. s̄. volūtaria sustinētia mortis pro
 x̄po. siue p̄ veritate. s̄m q̄ veritas distin-
 guit in v̄tatem vite iusticie 7 doctrine. sic
 sumit Apoc. 17. Uidi mulierē ebriam de
 sanguine sanctorū. 7 de sanguine martyrii x̄pi
 Jesu. Utz tēpore legis n̄e 7 tēpore le-
 gis scripte fuerūt aliq̄ martyres. Bndeo
 vt dicit Bern. in q̄dam epla. tam bi q̄ se-
 cuti sunt passionē x̄pi. q̄s bi q̄ p̄cesserūt. si
 p̄ veritate mortui sūt. martyres fuerūt. s̄
 differēter. vt enī dicit Bern. ibidē. Mar-
 tyriū temp⁹. cā. genusq̄ discernūt. Nam
 cum martyriū sit idēz q̄s testis. 7 testis nō
 dicat p̄prie nisi testificet de re. que fuit. iō
 non fuerūt ita cōpetentes martyres vete-
 ris testamēt⁹. sicut noui. Genus etiāz sūt
 forma discernit inter ip̄a quia martyres
 veteris testamēt⁹ passi sunt vel p̄pter inui-
 diā. vt Abel. vel p̄pter doctrinā. qz redar-
 guēbant opera tyrannoz. vt ysaias. Jer-
 mias. 7 alij plures. Sed martyres noui
 testamēt⁹ passi sūt quia fidem negare no-

luerūt. Et quia q̄dam martyres veteri te-
 stamēt⁹ cōueniunt in forma cū martyrib⁹
 noui testamēt⁹ vt sancti Machabei. q̄ pas-
 si sunt. quia v̄tū celi 7 legem suā noluerūt
 negare 7 p̄uaricari. ideo de eis ecclia so-
 lennizat. Utz d̄fensio rei tēporalis sit
 iusta causa martyrii. Bndeo circa huius-
 moi tēporalia tria possūt cōsiderari. s̄. iusti-
 cia possidēdi. 7 v̄tū v̄dēdi. 7 actus possidē-
 di 7 v̄tū v̄dēdi. 7 iniusticia v̄tū v̄dēdi impu-
 gnādi. Et q̄dem iusticia est quid sp̄iale.
 Iniusticia v̄o est defectus eius. Actus at
 tēporalis est singulariū personaz. Dicitur
 dum q̄ q̄ legitima cā exponēdi se marty-
 rio est d̄fensio iusticie ex parte sustinentis.
 Et obuia. iō iniusticie ex parte inferentis
 referēdo in reum. s̄m illud Eccl. 4. Usq̄
 ad mortem certa p̄ iusticia. hoc est v̄tū p̄-
 cipue quādo iusticia p̄tinet ad ecclesiam.
 v̄tū rēpublicā. vel miserabilem p̄sonam. sic
 opposuit beatus Tho. iniusticie regis. Atz
 vero v̄tū v̄dēdi p̄t respicit singularē per-
 sonam que victū aliunde potest habere. nō
 est ita iusta causa exponēdi corpus alii
 tam. Utz aliquis possit esse martyr de
 cidedo se. Bndeo aliquis p̄t sibi mortē
 inferre triplici motiō. Primo ex despera-
 tiōe. vt cum imaginat aliqd̄ terribile sibi
 supuenire. q̄s putat p̄ mortem euadere.
 2º ex verecūdia alicui⁹ fame quā vult
 per mortē purgare. Et v̄tū q̄s motu non
 martyriū. sed magis supplicii debet dici.
 3º ex vitij detestatiōe. Et qz talis motus
 potest fieri aliquādo instinctu sp̄s sancti.
 aliquādo ex illusiōe diaboli. ideo dubita-
 tur de ip̄a. si tamē facta sit ex instinctu spi-
 ritus sancti est martyriū. vt patet i Sam-
 p̄sone Iudic. 16. Si autē ex illusiōe dia-
 boli. eternū est supplicii. 7 bec s̄ntia habet
 ex v̄bis Aug. i. de ci. cxi.

De timore. intimiditate 7 audacia. ti. 74

Einde cōsiderādum est de vi-
 tīs oppositis fortitudini. 7 pri-
 mo de timore. 2º de intimidita-
 te. 3º de audacia. Circa pri-
 mū. s̄. timorē querunt plura. s̄. Utrū ti-
 mor sit peccati. Bndeo timor inordinā-
 tus est peccati. vt quādo appetit p̄ timo-
 re fugit ea que ratio dicitur esse sustinēda
 siue p̄sequenda. vel desistit ab his que
 p̄sequi debet. Unde Matb. 23. Nolite
 timē eos q̄ occidūt corp⁹. Qui v̄o resurgit

illud qd est fm rōnem fugiēduz nō est in ordinatōe nec est peccatū. **¶** Utz peccatū timoris opponat fortitudini. **R.** timor inordinatū includit in qlibet peccatōe vt auarus timet amissionem pecunie. 7 in p̄atōe amissionem voluptatis. 7 sic de alijs. sed timor p̄cipuus est periculorū mortis. vt p̄bat 2^o ethi. 7 ideo inordinatio talis timoris opponitur fortitudini que est circa pericula mortis. p̄pter qd etiā in anthonomatice dicitur timiditas opponi fortitudini. vt etiā vult p̄bs 2^o 7 3^o ethi. **¶** Utz timor sit peccatū mortale. **R.** inordinatio timoris quāq; cōsistit tñ in appetitu sensitiuo. 7 sic est tñ venialis. quāq; attingit appetitū ratiōnālē: qd dicitur volūtas. 7 tunc quādoq; est mortalis. vt cum qs p̄pter timorem sic est dispositus vt faciat q̄tra dei p̄cepta. vñ 7 timidus debet pena inferni. fm illud **Apoc.** 2^o Timidis pars erit in stagno ignis. 2^o. Quāq; est venialis. vt cū qs timore retrahit a bono: qd est de p̄fectiōe cōsiliū. Quāq; v̄o nō est peccatū. vt cum quis habet rōnabilem cām timoris fm **Abo.** 2^o 2^o. q. 125. ar. 1. 7. 2. 7. 2. c. 7 **Alex.** an. 2. t. 2. c. de timore. ar. 2. c. Utz timor excuset a peccatōe. **R.** indeo si qs p̄pter timorem vt fugiat mala fm rōnem magis fugiēda: non refugit mala min⁹ fugiēda: non est peccatū. sicut mors corporalis magis est fugiēda q̄ amissio rez. Si qs autē p̄pter timorem cōtrario faceret: totaliter excusari a peccato nō posset. quia talis timor inordinat⁹ esset. peccatū tamē eius diminuitur. quia min⁹ est volūtariz qd ex timore agit. vnde 2^o ethi. p̄bs dicit bi^o que sunt ex timore sunt ex volūtariz 7 inuolūtariz mixta. vñ d. i. q. i. cōstat. dicit qd vim passus 7 inuitus ab hereticis ordinatus: colorem excusatiōis habet. **¶** Ulter⁹ ad pleniorē emendatiōem hui⁹ materie notandū qd duplex est metus: sicut timor. Unus est timor iustus sicut p̄babilis. Alter ē nō p̄babilis: sicut leuis. Probabilis est qd cadit in virū cōstantem 7 animosū. 7 h̄ excusat: vt metus grauis damni rez. Et fm **Hoff.** graue damni rerū dicitur damnum omnium rerū vel maioris ptis. ar. ff. de excusa. tu. l. p̄pter litem. Et metus mortis stricte seruatiōis. cruciatus corporis. minarū. quādo. l. persona potens minat magnuz maluz. 7 verisimile est qd implebit illd. **Bern.** tamē dicit qd relinquit arbitrio iudicis anime vel potentia hominis sunt iusta causa

timoris. ff. ex qui. ca. ma. l. 2. Et metus ex cōdicatiōis. extra de resti. spol. olim inter te p̄ abbatia. fm **Hoff.** **Hoff.** vero dicit qd metus excusatiōis non excusat. aut enim est iniusta. 7 sic non ligat apud deum. Aut est iusta. 7 tunc imputet sibi qd sic meruit excusari. Leuis metus est qui cadit in virum pusillanīmē. 7 hic non excusat. vnde nō excusat in m̄imonio. exē de sponsa. veniens. Nec in voto. extra qui dicit. c. vlti. In electiōe tamē excusaret 7 eam vitiat. hec **Hoff.** 7 **Bern.** exē de his que vi. c. penult. 7 qui dicit. c. vlti. **¶** Nota fm **Hoff.** 5. q. 6. c. i. qd metus damni excusat in dato: quia repit. Et in p̄missio: quia non soluit. Et in remisso: quia petit. sed non excusat in cōmissio: quia ob metū damni nō debet mortale cōmitti qd potius debet mala omnia tolerari. 22. q. 5. ita ne. In sup nota. qd cum qs incidit metum sine culpa: s̄uenit sibi. Et ea que p̄ metum facta sūt. si sint perfecta rescindunt p̄ actiōem qd me. cau. quia p̄bato metu: restituit qd dedit. Si vero sint imperfecta rescindunt p̄ exceptiōem. quia absoluet a p̄missio. ff. qd me. cau. l. metum. Si autē incidit ex culpa sua sic non subuenit sibi nisi in casib⁹ de qbus dicitur est. s. li. i. ti. de iuramento. ar. 7. q. 8. circa fi.

¶ Equit videre de 2^o. s. de intimiditate de qua querunt plura. scilz vtrū sit peccatū. **R.** indeo qd esse impandū est vitiosum. sicut causet ex defectu amoris. vt cum quis min⁹ debito amat vitam p̄p̄iam. 7 ea que ordinant ad eā sicut causet ex elatiōe animi de se p̄sumptis 7 alios cōtemnētis. sicut causet ex soliditate que tamē si sit inuincibilis excusatur a peccato. Utz intimiditas opponitur fortitudini. **R.** indeo qd sic. vt dicit 2^o ethi. 7 hoc p̄pter defectum timoris inordinatū non timet quod timere oportet. sicut timiditas opponit fortitudini p̄ excessū timoris inordinatū. s. timet vbi nō o3.

¶ Equit videre de 2^o. scz de audacia. Circa quam sciēdum qd audacia est vitiosa fm qd dicitur excessum passiōis que dicitur audacia. vnde **Ecc.** 8^o Audacis societas dissuadet. cum audace inquit nō eas in via. vnde patet qd opponit fortitudini que est circa timores 7 audacias. vt dictū est. s.

De partibus fortitudinis in cōi. ti. 25.

Postea cōsiderandū est de par-
tibus fortitudinis. 7 pmo in cōi.
2^o in spālī. Circa pmi scien-
dū qd Tullius i rhetor. sua po-
nit 4^{or} ptes fortitudinis. s. magnificētia.
patientia. fidētia. 7 pscuerātia. Ad
cui⁹ eidentia sciēdū qd fortitudini p³ qd
est vrus spālīs nō pōt assignari ptes sbe
ctue. qz nō diuidit in multas vtutes spē
differētes. qz est circa mām valde spālem
Assignant aut ei ptes q̄i integrales. 7 po-
tionales. Integrales qdem fm ea que
oz pcurrē ad actum fortitudis. potentio-
nales vō fm ea q̄ fortitudo obseruat cir-
ca difficillimā. s. mortis picula. Alique at
alie vtutes obpūār circa q̄sdam alias ma-
terias min⁹ difficiles. q̄ qdem vtutes ad-
iungūt fortitudini sic secūdarie pncipali.
Sicut aut dictū est. s. duplex est act⁹ forti-
tudinis. s. aggredi 7 sustinē. Ad pmi
duo requirūt quoz vni p̄inet ad ppa-
rationem. vt. s. aliqs p̄mptū habeat animū
ad aggrediendū. 2^o ad opis executiōez
sine deficiat in executiōe eoz q̄ fiducialie
inchoant. Et tū ad pmi ponit Tull⁹ fi-
dentia. Et tū ad 2^o magnificētia. Bigit
duo si coartant ad picula mortis: erūt q̄i
ptes integrales fortitudinis. Si aut refe-
rant ad aliqs materias min⁹ difficiles. ad-
iungent ei sic secūdarie pncipali. sic ma-
gnificētia 4^o ethi⁹ ponit circa magnos sū-
ptus. Magnanimitas aut q̄ videt idem
esse fidētie: circa magnos honores. Ad
actum etiā sustinēdi duo requirūt. Unū
est qd p̄ difficultate nō deficiat. Aliter est
ne ex diurnitate desistat. Et tū ad pmi
ponit patientia. Et tū ad 2^o pscueran-
tia. Et etiam duo si coarcent ad p̄p̄iam
mām fortitudis: erunt q̄i ptes integrales
eius. Si aut ad q̄sennqs materias min⁹ dif-
ficiles referant: erūt vtutes a fortitudine
distincte. 7 tū adiungent ei sic secūdarie
pncipali. Ad has etiam p̄dictas 4^{or} par-
tes fortitudis reducūt alie ab alijs posite